

## Kostenübersicht

## «Dipl. TechnikerIn HF, Gebäudetechnik HLKS»

<del>-</del>		
Parkgebühren	siehe www.stfw.ch	siehe www.stfw.ch
Verpflegungs-/Übernachtungsmöglichkeit auf dem Areal	siehe www.riversidewinterthur.ch	siehe www.riversidewinterthur.cl
Diplomprüfung/Diplomarbeit Fachliteratur, technisch-wissenschaftlicher Taschenrechner, Laptop	nicht inbgegriffen	nicht inbgegriffer
Vordiplom-Prüfung  Diplomprüfung/Diplomarboit	400.00 1'000.00	400.00 1'000.00
Ergänzende Lehrmittel (pro Semester ca. CHF 150)	900.00	900.0
Lehrmittel fürs erste Semester (circa)	350.00	350.0
Nicht inbegriffen	050.00	250.0
Zeugnisse und Diplom	inbegriffen	inbegriffe
Materialien für die Projektarbeit	inbegriffen	inbegriffe
Kopien der Kursunterlagen	inbegriffen	inbegriffe
Inbegriffen		
6. Rate (zahlbar bis Ende 5. Semester)	3'300.00	5'500.0
5. Rate (zahlbar bis Ende 4. Semester)	3'300.00	5'500.0
4. Rate (zahlbar bis Ende 3. Semester)	3'300.00	5'500.0
3. Rate (zahlbar bis Ende 2. Semester)	3'300.00	5'500.0
2. Rate (zahlbar bis Ende 1. Semester)	3'300.00	5'500.0
1. Rate (zahlbar bis Kursbeginn)	3'300.00	5'500.0
Dipl. TechnikerIn HF, Gebäudetechnik HLKS	19'800.00	33'000.0
Lehrgang		
	in CHF	in CHI
	Kosten subventioniert	Kosten norma
LEHRGANG		
Vorkurs Mathematik (empfohlen)	690.00	690.0
Vorkurs		
	Kosten in CHF	Kosten in CH
	Kosten subventioniert*	Kosten normal

## \* Subventionerung

Das höhere Kursgeld fällt an, wenn ausnahmsweise weder ein Schweizer Kanton noch das Fürstentum Liechtenstein eine Subventionsgutsprache erteilt. Dies ist insbesondere dann der Fall, wenn ausländische Personen in der Schweiz oder dem Fürstentum Liechtenstein Wohnsitz aufgrund einer Aufenthaltsbewilligung haben, die nur zum Zweck der Ausbildung ausgestellt worden ist.